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Szef BBN: w ostatnim czasie ze strony francuskiej demonstrowana jest
wola poprawy relacji

Z obu stron, zwłaszcza w ostatnim czasie ze strony francuskiej, demonstrowana jest wola
poprawy relacji na linii Polska - Francja; to w pewnym sensie świadczy o pozycji Polski w
Europie i na całym świecie - powiedział w piątek szef BBN Paweł Soloch.

Podczas rozmowy w Poranku Rozgłośni Katolickich „Siódma9” Soloch był pytany, czy będzie odwilż na linii
Warszawa-Paryż, w kontekście zbliżającej się wizytę w Polsce prezydenta Francji Emmanuela Macrona. Pod
koniec stycznia francuska minister ds. europejskich Natalie Loiseau zapowiedziała, że w pierwszej połowie roku
prezydent Francji Emmanuel Macron złoży wizytę w Polsce. Relacje polsko-francuskie obecnie nie spełniają
oczekiwań obu naszych narodów - zaznaczyła.

"Na pewno jest tak, że z obu stron, zwłaszcza w ostatnim czasie ze strony francuskiej, demonstrowana jest wola
poprawy tych relacji, co świadczy w pewnym sensie o pozycji Polski w Europie i też w pewnym sensie w całym
świecie" - odparł Soloch.

"Polski po prostu nie da się ominąć nie tylko w relacjach i w układaniu jakiejś polityki bezpieczeństwa w Europie
Środkowej, ale w Europie w ogóle. My tę wolę ze strony Francji przyjmujemy z zadowoleniem" - dodał.

Szef BBN podkreślił też, że Polska nigdy nie rezygnowała z zainteresowania i zaangażowania w wymiar
europejski, jeśli chodzi o bezpieczeństwo. "Pod warunkiem oczywiście, że ten wymiar nie będzie osłabiał,
kolidował czy dublował prac związanych z NATO, stąd ostatnia decyzja szefa MON (...) o podtrzymaniu naszej
obecności w Eurokorpusie" - mówił Soloch.

Soloch był też pytany o piątkowe spotkanie prezydenta Andrzeja Dudy z prezydentami Litwy i Ukrainy - Dalią
Grybauskaite i Petrem Poroszenką. Politycy złożą wizytę w siedzibie litewsko-polsko-ukraińskiej Brygady im.
Wielkiego Hetmana Konstantego Ostrogskiego w Lublinie.

Soloch stwierdził, że ta wizyta to "podkreślenie znaczenia również Ukrainy jako elementu odstraszającego na
wschodniej flance NATO i wzmocnienia prozachodnich aspiracji Ukrainy ze strony Polski i Litwy, jak również
przypomnienie naszym sojusznikom w NATO i partnerom w UE, że Ukraina jest i że my pracujemy wojskowo
razem".
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